
 

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 

Bundesvereinigung Maskenbild e.V., Berlin 

Geschäftsjahr Vorjahr 
EUR EUR EUR 

A. IDEELLER BEREICH 

I. Nicht steuerbare Einnahmen 

1. Mitgliedsbeiträge 34.417,10 

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben 
1. Personalkosten 25.486,89 
2. Reisekosten 1.466,44 

3. Raum kosten 4.397,64 

4. Übrige Ausgaben 11.008,37 42.359,34 

32.390,21 

24.767,18 

975,73 

3.918,53 

10.393,51 

Gewinn/Verlust 
ideeller Bereich 

B. VERMÖGENSVERWALTUNG 

I. Einnahmen 

1. Ertragsteuerfreie Einnahmen 

Sonstige ertragsteuerfreie 

Einnahmen 

Gewinn/Verlust 

Vermögensverwaltung 

7.942,24- 7.664,74- 

7.429,01 

7.429,01 

7.412,00 

7.412,00 

 

C. JAHRESERGEBNIS 513,23- 252,74- 



 

 

KONTENNACHWEIS zur Überschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 

Bundesvereinigung Maskenbild e.V., Berlin 

Geschäftsjahr Vorjahr 

Konto Bezeichnung EUR EUR EUR 

IDEELLER BEREICH 

Mitgliedsbeiträge 
2110 Echte Mitgliedsbeiträge bis 300 Euro 34.417,10 

Personal kosten 
2551 Löhne und Gehälter 14.480,94- 
2553 Abgeführte Lohnsteuer 1.194,79- 
2555 Gesetzliche Sozialaufwendungen 9.709,75- 
2558 Beiträge zur Berufsgenossenschaft 101,41 25.486,89- 

Reisekosten 
2561 Reisekosten Arbeitnehmer 1.466,44- 
2562 Reisekosten AN Übernachtungsaufwand 0,00  1.466,44- 

Raum kosten 
2661 Miete, Pacht 4.397,64- 

32.390,21 

14.733,35- 
1.035,23- 
8.901,53- 

97,07- 

738,70- 
237,03- 

3.918,53- 

Übrige Ausgaben 

2664 Reparaturen 
2701 Bürobedarf 

2702 Porto, Telefon 

2704 Sonstige Verwaltungskosten 

2705 Internetkosten, Lizenzen 

2753 Versicherungen, Beiträge 

2803 Ausbildungskosten 
2810 Repräsentationskosten 

2894 Rechts- und Beratungskosten 

2900 Sonstige Kosten 

VERMÖGENSVERWALTUNG 

 
0,00 

1.068,68- 
1.507,47- 

0,00 

0,00 

217,38- 
0,00 

0,00 

2.828,86- 
5.385,98- 11.008,37- 

156,25-

1.115,06-

1.102,50-

1.726,92-

1.020,34-

1.186,66- 
269,40- 
391,30- 

1.283,68- 
2.141,40- 

 

Sonstige ertragsteuerfreie 
Einnahmen 

4109 Erlöse Kleinunternehmer § 19 (1) UStG 7.429,01 7.412,00 

JAHRESERGEBNIS 

Jahresergebnis 513,23- 252,74- 


