

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesvereinigung Maskenbild e.V., Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	34.417,10	32.390,21	
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Personalkosten	25.486,89	24.767,18	
2. Reisekosten	1.466,44	975,73	
3. Raum kosten	4.397,64	3.918,53	
4. Übrige Ausgaben	<u>11.008,37</u>	<u>42.359,34</u>	10.393,51
Gewinn/Verlust ideeller Bereich	<u>7.942,24-</u>	<u>7.664,74-</u>	
B. VERMÖGENSVERWALTUNG			
I. Einnahmen			
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen Sonstige ertragsteuerfreie Einnahmen	7.429,01	7.412,00	
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung	<u>7.429,01</u>	<u>7.412,00</u>	
C. JAHRESERGEBNIS			
	513,23-	252,74-	
	<u><u> </u></u>	<u><u> </u></u>	

KONTENNACHWEIS zur Überschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesvereinigung Maskenbild e.V., Berlin

Konto Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
IDEELLER BEREICH			
Mitgliedsbeiträge			
2110 Echte Mitgliedsbeiträge bis 300 Euro		34.417,10	32.390,21
Personal kosten			
2551 Löhne und Gehälter	14.480,94-		14.733,35-
2553 Abgeführte Lohnsteuer	1.194,79-		1.035,23-
2555 Gesetzliche Sozialaufwendungen	9.709,75-		8.901,53-
2558 Beiträge zur Berufsgenossenschaft	<u>101,41</u>	25.486,89-	97,07-
Reisekosten			
2561 Reisekosten Arbeitnehmer	1.466,44-		738,70-
2562 Reisekosten AN Übernachtungsaufwand	<u>0,00</u>	1.466,44-	237,03-
Raum kosten			
2661 Miete, Pacht		4.397,64-	3.918,53-
Übrige Ausgaben			
2664 Reparaturen	0,00		156,25-
2701 Bürobedarf	1.068,68-		1.115,06-
2702 Porto, Telefon	1.507,47-		1.102,50-
2704 Sonstige Verwaltungskosten	0,00		1.726,92-
2705 Internetkosten, Lizizenzen	0,00		1.020,34-
2753 Versicherungen, Beiträge	217,38-		1.186,66-
2803 Ausbildungskosten	0,00		269,40-
2810 Repräsentationskosten	0,00		391,30-
2894 Rechts- und Beratungskosten	2.828,86-		1.283,68-
2900 Sonstige Kosten	<u>5.385,98-</u>	11.008,37-	2.141,40-
VERMÖGENSVERWALTUNG			
Sonstige ertragsteuerfreie Einnahmen			
4109 Erlöse Kleinunternehmer § 19 (1) UStG		7.429,01	7.412,00
JAHRESERGEWINIS			
Jahresergebnis		513,23-	252,74-